ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 41 от 25.04.2024 г. «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального

образования городское поселение Игрим с 28 апреля 2024 г. по 09 мая 2024 г.».

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 42 от 26.04.2024 г. О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от

11.02.2019 года № 41 «О порядке рассмотрения уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории городского поселения Игрим» (с изменениями на

21.12.2023 № 174).

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» апреля 2024 г.      № 41

пгт. Игрим

«О введении особого противопожарного

режима на территории муниципального

образования городское поселение Игрим с

28 апреля 2024 г. по 09 мая 2024 г.»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19,

30 Федерального закона от 21декабря 1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от

16.09.2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного

режима в Российской Федерации", администрация городского

поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории муниципального образования

городское поселение Игрим особый противопожарный режим с 28

апреля 2024 г. по 09 мая 2024 г.

2. Утвердить перечень дополнительных противопожарных

мероприятий на период действия особого противопожарного

режима на территории муниципального образования городское

поселение Игрим, согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Требования, установленные на период действия особого

противопожарного режима, являются обязательными для

исполнения организациями всех форм собственности,

осуществляющими деятельность на территории городского

поселения Игрим, а также гражданами, находящимися на

территории городского поселения Игрим.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на

официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю

за собой.

И.о. главы городского

поселения Игрим     Е.В. Котовщикова

Приложение

утвержденное постановлением

администрации городского поселения Игрим

от «25» апреля 2024 г № 41

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных противопожарных мероприятий на период

действия особого противопожарного режима на территории

муниципального образования городское поселение Игрим
№

п/п
Мероприятия

 Организация доведения до сведения руководителей и максимально

возможного количества работников (персонала) муниципальных учреждений

по имеющимся каналам связи (схемам оповещения) информации о мерах

пожарной безопасности в конкретный период времени. Размещение

тематической информации на сайтах органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений

 Организация доведения до сведения населения через местные СМИ

(телевидение, радио, печатные издания) информации об обстановке с

пожарами и гибелью людей на территории автономного округа, основных

причинах их возникновения, освещение происшедших пожаров с гибелью

людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.

 Организация проведения профилактических рейдов по местам проживания

неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения

разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной

безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения

памяток

 Организация патрулирования территорий населённых пунктов

ответственными должностными лицами органов местного самоуправления с

целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан,

ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в

области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном

законодательством порядке) дежурных сотрудников территориальных

подразделений Главного управления и органов внутренних дел для принятия

мер по прекращению противоправных действий.

 Организация проведения собраний населения в сельских населённых

пунктах с целью доведения обстановки с пожарами и гибелью людей на них,

мер пожарной безопасности в конкретный период времени, а также порядка

вызова подразделений пожарной охраны. Проведение указанных

мероприятий в зданиях муниципальных учреждений (в том числе сельских

домов культуры)

 Проведение совещаний с руководителями управляющих компаний по

обслуживанию жилого фонда по вопросам организации масштабного

информирования населения о мерах пожарной безопасности в конкретный

период времени, порядке вызова подразделений пожарной охраны,

посредством размещения указанной информации на видных местах (стендах)

в подъездах многоквартирных жилых домов и вручения тематических

памяток добровольной пожарной охраны, зарегистрированных на

соответствующих территориях

 Организация проведения проверок содержания в исправном состоянии

эвакуационных выходов из многоквартирных жилых зданий, в том числе

обеспечения их свободного открывания изнутри без ключа

 Организация проведения проверок содержания в закрытом состоянии дверей,

ведущих в подвальные и чердачные помещения, для ограничения доступа

посторонних лиц

 Введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных работ

на определенных участках, выжигание сухой растительности, сжигание

мусора. Введение ограничений посещения гражданами лесных массивов и

въезда транспортных средств в них.

 Организация патрулирования добровольными пожарными и (или)

гражданами, работниками муниципальных учреждений и иных

заинтересованных организаций территорий населенных пунктов.

Определение маршрутов патрулирования. Распространение тематических

памяток о правилах пожарной безопасности.

 Организация размещения на объектах защиты актуальной информации о

мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах,

требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с

массовым пребыванием людей, правилах применения пиротехнических

изделий, исключении применения открытого огня, использовании

электроприборов и электрооборудования и пр.)

Газета распространяется бесплатно                                                                  26 апреля 2024 года № 13 (257)

 Проведение профилактических рейдов по жилым домам, признанным в

установленном порядке непригодными для проживания и расселённым,

направленные на недопущение пребывания в них лиц без определённого

места жительства и иных категорий граждан, ведущих антисоциальный

образ жизни, а также самовольного подключения обесточенных помещений

в данных домах к линиям электропередач, электросетям

 Проведение разъяснительной работы с работниками учреждений по

вопросам соблюдения мер предосторожности при использовании открытого

огня в помещениях, соблюдении требований пожарной безопасности при

проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

 Организация распространения среди населения памяток (листовок, буклетов

и т.д.) с информацией о требованиях пожарной безопасности при посещении

лесов.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» апреля 2024 г.      № 42

пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление

администрации городского поселения

Игрим от 11.02.2019 года № 41 «О порядке

рассмотрения уведомлений о проведении

публичных мероприятий на территории

городского поселения Игрим» (с

изменениями на 21.12.2023 № 174)

В целях приведения муниципального правового акта в

соответствие с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-

ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях», администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации городского

поселения Игрим от 11.02.2019 года № 41 «О порядке

рассмотрения уведомлений о проведении публичных мероприятий

на территории городского поселения Игрим» (с изменениями на

21.12.2023 №174), следующие изменения:

1.1.Подпункт 2 пункта 3.1 раздела 3, абзац пятый пункта 4.7

раздела 4 приложения 2 к Постановлению, абзац второй пункта

3.3, пункт 3.4 раздела 3 приложения 3 к Постановлению:

После слов «об изменении места и (или)» дополнить словами

«времени проведения публичного мероприятия».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на

официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления

возложить на заместителя главы по социальным вопросам

Котовщикову Е.В.

И.о.главы городского

поселения Игрим     Е.В.Котовщикова

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Круглова Т.В., Котовщикова Е.В.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 257 Тираж 50 экз.